## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

De monitione

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

## De monitione

qulis psonis tam spūalib⁹ q̄ rgalib⁹ cuiuscūq⁹ statut⁹ gradus ordinis vel  
pdtōis existat quibuscūq⁹ nob⁹ censeant⁹ et quacūq⁹ pfulgeant dignitate  
Et p̄sertim omib⁹ et singulis officialib⁹ tam spūalib⁹ q̄ rgalib⁹ sub illustris  
sumo dño et districtu.n.ac alīs ybilibet p̄stitut⁹ et eou⁹ cuilibet insolidum  
ad quē vel ad quos p̄sententes nostre littore puenerint. Salutez in dño. Pro  
parte honorabilis.n.instatissime req̄siti discretioni vestre ⁊ cuilibet vestrū  
renoꝝ p̄sentium p̄mitimus ⁊ sub excōmunicatōis pena quam canonica  
monitōe p̄missa in vos ⁊ vestrū quilibet ferimus in his scriptis nisi feceris  
tis que mādamus districte p̄cipimus quatenus receptis p̄sentib⁹ vos et  
quicūq⁹ vestrū fuerit req̄situs p̄ vos vel alii seu alios ex parte nostra capt  
atis et incarcereritis quedā. N.r.c. ipm̄q⁹ capiū detentū ⁊ incarcerated tene  
atis et fide acq⁹ firma custodia custodiatis donec et quousq⁹ dicto dño.n.  
vel eius legitimo p̄curatori ad id sufficiens mādatū habent⁹ de centū du  
catis boni auri ⁊ iusti ponderis in qb⁹ ipm̄.n.r.c. olim ex p̄fessione discret  
viri.n.dicte curie causarū notari⁹ et eiusdem.n.p̄curatoris facta in iudicio  
corā nobis p̄demnauimus.necnō ipm̄ excōicatōis sententiā incidisse de  
clarauimus etiā aggrauauimus vsq⁹ ad auxiliū brachij secularis inuocati  
onē put⁹ in actis dicte cause plenius p̄tineſ ⁊ habeatur satis faciat ⁊ plenaz  
ac integrā satis factōem impendat donec et quousq⁹ aliud a nobis vel sup  
ori nostro desup habuerit in mādatis. Datū Ro.r.c.

¶ De hac materia vide de aggrauatōe reaggrauatōe cū inuocatōe ⁊  
Mandatū p̄curatōis vide supra in verbo Constitutio

## De monitione.

¶ Monitorū speciale in curia contra aliquem debitorem  
ab auditore camere.

**O** mādato Re.p.d. Jacobi de mucarellis de Bononia vtriusq⁹ iu  
ris doctoris curie causaz. aplice generalis auditoris ⁊ ad honorabi  
lis viri dñi. N. clerici dioceſ. Ro. curiā sequen̄. instantiā moneatur q̄d  
data.n. clericus.n. dioc̄. in regione.n. alte vrbis habitator. quatenus sub  
excōicatōis pena infra tres dies prime sequen̄. de summa n. ducatū auri  
de camera boni auri ⁊ iusti ponderis in quib⁹ dicto dño.n. sub forma ⁊ pe  
nis camere dicit⁹ obligari realiter ⁊ cū effectu satis faciat aut interim cū eo  
scorder. Et nihilominus sub simili excōicatōis pena idem. N. arresteſ  
ne a Ro. cū recedat donec dicto.n. de hymoi pecuniaruz summa satis feceris  
aut p̄cordauerit vt p̄fer. Alioquin r.c. si senserit r.c. Per. q.d. n. pape. L.

¶ Sili mō facies sine arresto obmittendo clausulā arresti

**T** ohānes r.c. Pro p̄te honorabilis viri.n. instāter ⁊ debite req̄siti te  
noꝝ p̄ntū req̄rim⁹ ⁊ monēns p̄mo scđo tercio ⁊ p̄emptorice qđ  
cūq⁹ rectores capellanos eccliaz prochialū archip̄l̄b yteros q̄rūcūq⁹  
eccliaz canonicos ⁊ dños abbates p̄ores fratresq⁹ cuiuscūq⁹ ordinis p̄ alī  
mā vrbē ⁊ Ro. curiā dū missarū solenia celebrant dūq⁹ fidelū populus ad  
diuina audiendū ibidem p̄uenēt ac per affixioneꝝ p̄ntū nostraz littoreꝝ

sum moneri volumus et mandamus omnes et singulos utriusque sexus homines cuiuscum status gradus ordinis vel positionis existant eisque sub excommunicatis pena quam canonica monitione premissa in eos et eorum quilibet excommunicatis ferimus in his scriptis nisi feceritis que mandamus districte precipiendo mandantes quatenus si sit eorum aliquis qui de anno puniti etiam paucis ante diebus preteritis furtive occulte seu alio indebitate rapuerit subtrahere et furtive leuauerit non et non res ad dictum. Nam priuates aut sciat aliquem vel aliquos dicas res habuisse vel habere detinere et sibi appropriare dicti habentes detinetes vel occupantes dent tradat et soluat cum effectu. Scires hoc significet et reuelat dico. Nam seu alteri plone qua mediante dicto. non condigna restitutio fieri possit de bonis predictis et hoc infra sex dies spacium a die monitionis huius et postquam monitio ad noticiam eorum gauderit proxime sequentur. Alioquin lapso dico dictorum sex dierum spacio vel termino tales detinentur ac scires et non reuelantes predictos ex nunc prout extinxerit et eorum usq[ue] excommunicationis sententiam incidisse declaramus ipsos et excommunicatos publice nuntiari mandamus mandamus olibet et singulis supradictis. Datum et ceterum.

### Monitorii speciale extra curiam contra debitorem

Obianes et ceterum ut in citato. nonne littere gauderint Salu. in domino et ceterum. Pro parte discreti viri. Nam dico. nonne requisiti discreti vestre et cuiuslibet vestrum tenore presentium remittimus et sub excommunicationis pena quam in vos et vobis quilibet trium tamquam diebus canonica monitione premissa ferimus in his scriptis nisi feceritis que mandamus districte precipimus quatenus receptis presentibus vos vel quicunque vestrum fuerit requisitus per vos vel alium seu alios ex parte nostra moneatis primo secundo tertio et peremptorio honorabiles viros non et non moneatis et requiratis eisque nihilominus in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena districte precipiat et mandetis quibus nos eriam tenore punitum precipimus et mandamus ac requirimus et monemus quatenus infra sex dies spacium a die monitionis huius per vos vel alterum vestrum eis facte immediate sequentur. quoque sex dies duos pro primo. duos per secundo. et reliquos duos dies eis et eorum cuiuslibet per tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus et vos assignetis eisdem dent soluant et restituant ac qualibet eorum det soluat et restituat eidem. Nam vel eius legitimo procuratori ad hoc mandatum sufficiens habenti summam. non ducatorum et ceterum boni et iusti ponderis in quibus sibi occasione amicabilis mutui in Rhema curia facti dicuntur fore obligati aut interim se cum eodem. Nam aut eius procuratore perdicto amicabiliter componant et concordent. Alioquin prenominationes. Nam et non et ceterum si in premissis se fore grauatos senserint modo et forma praemissa peremptorio citare curent per nos citamus eisdem quatenus. Nam die post citationem vestrum huius immediate sequentur. si iuridica fuerit et nos vel alter loco nostri surrogatus auditores ad iura reddendum pro tribunali sedemus vel sederit. Alioquin prima die iuridica ex nunc immediate sequentur. quia nos vel surrogandum nostrum perstat ad iura reddendum per tribunali sedere contigerit compareat in iudicio coram nobis vel surrogando per dicto per se vel procuratorem seu procuratores suos idoneos causam sui

S iii

## De monitione

grauaminis allegaturi alsq; dicturi facturi ostēluri & reēpturi quod ius  
stetia suadebit & ordo dictauerit hōnis. Certificatēs nihilominus eōdēs  
monitos & citatos & siue in dicto citatōis termino ut p̄missum est compa-  
rere curauerint siue nō. nihilominus tamē nos vel surrogandus p̄dictus  
ad declaratōem dicte excoicatōis sentēcie & als ad grauiora p̄cedem⁹ seu  
pcedet dictoz monitoz & citatoz absentia seu p̄sumacia in aliquo nō ob-  
stante. Diem vero monitoz & citatōis vestryz hmōi & cūreis. Datuz  
& sub p̄to dicte curie causaz camere apostolice quo, vtūnur appensione  
sigillo. Anno ec.

Monitorium generale extra curiam ab auditore came-  
re cū aggrauatione et reaggrauatione

**G**ulielmus &c. Generabilib⁹ & circūspectis viris. n. t. n. officialib⁹  
Gac vniuersis & singulis parochialib⁹ ecclesiaz rectori⁹ capellanis & ca-  
ratis. necon p̄tuum fratrib⁹ p̄dicatoz minorum. augustinē. &  
carmelitz p̄xorib⁹ & guardians ac fratrib⁹ p̄ dictas ciuitates & earum di-  
oces. ac als ybiliter p̄stitutis⁹ eorum culib⁹ insoliduz⁹. ac illi vel illis ad  
quem vel ad quos p̄scutes nostre littere p̄uenient. Salutem in domino  
Pro parte pundi viri. n. ciuis. n. instāter & debite req̄siti. discretōi vestris  
euaslib⁹ vestrum tenore presentium p̄mittimus & sub excoicatōis pena  
quā canonica monitione p̄missa in vos & vestrum quālibet ferimus in his  
scriptis nisi feceritis que mandamus districte p̄cipimus quatenus recē-  
ptis p̄sentib⁹ vos vel quicūq; vestrum sup hoc fuerit requisitus p̄ vos vel  
alii⁹ seu alios ex parte nostra videlz vos officiales dum causaz audiencias  
tenebritis. Vlosq; p̄ores guardiani & fratres in sermonib⁹ publicis dū ver-  
bum dei fidelis populo ibidem assistenti p̄dicabitis. ac vos rectores capel-  
lanicuraci in vestris ecclesijs dum missaz celebrant solennia & fidelium po-  
pulus ibidem p̄uererit ad diuina officia audiēda moneatis p̄mo secūdo  
tertio & p̄emptione publice & in generali alta et intelligibili voce omnes &  
singulas psonas viriusq; sexus exemptas & nō exemptas cuiuscūq; digni-  
tatis status gradus ordinis vel p̄ditōis existane quas & eaz qualibet  
nos etiā tenore p̄ntium monemus eisq; nihilominus in scute lancea obed-  
entie & sub excommunicatōis pena quā canonica monitione p̄missa eas &  
eaz qualibet exnūcerimus in his scriptis nisi mandatis & monitōib⁹ no-  
stris hmōi paruerint cum effectu districte p̄cipimus & vos etiam p̄cipiā-  
tis & māderis eisdem quatenus si sit earum aliqua que clam furtus latē-  
ter occulere & als indebitē et iniuste habuerit reperit lenauerit occultau-  
erit occupauerit retinuerit sibi illicite appropriauerit habeatq; detineat ce-  
ler occulere et sibi indebitē appropriet aliqua de bonis dicti. n. sicut aurum  
argentū monetarū et nō monetarū cuiuscūq; forme razeas ciphosz co-  
elearia gobellatos virgas anulos aurī et argenti et alia quecūq; vala au-  
rea argentea stannea cuprea crea ferrea seu lignea perlas lapides p̄ciosos et  
alia cleno dia seū corrigeras auro et argento fulciras. lras chartas cedulas in-  
strumēta publica testamēta legata relieta donatōes p̄thocolla obligatiō-  
nes quātias p̄tractus recognitōes libros rationū locatiōnū redditūna  
genū et aliorum debitorum et alias scripturas tam publicas q̄ p̄manet

Quo vero ad ecclesias crucis calices patenas amplas reliquias et alia ornameta seu parameta et indumenta ecclastica de lana lino serico seu veluto libros breuiaria missalia psalteria biblias antiphonaria et altos varios osculos libros lectos culicras linteumina mappas manuergia auricularia lodices cooperuras cortinas pulvinaria bancalia mantellos tunicas caputia et alia corporis vestimenta panoes lineos et lanceos ollas raz creas et cupreas scutellas discos cantras pintras vinarias seu aquareas et potros stanni patellas eris et ferri pelues lauatoria lauderia carniculas et candes labra metas scanna tripedes archas coffros schruria cathedras et alia dominus vescilia vina vase vineria et quecunque alia vasorum frumentorum annonam si lignem hordeum triticum pisa fabas et alia legumina fructus census domos vineas ortos terras graugias possessioes memoria silvas prata pascua aquae ductus portes moledulae alias hereditates boues yacca equos porcos suumeta oves agnos mutones animos mulos capras vitulos et alia quecumque aialia et bona ad dictum dominum. **N.** et ecclesias predictas in suis comitatu et territorio ac districtu quolibet placentia spectantia et pertinetia et presertim que fregerunt alienauerunt transporauerunt et secum deportauerunt seu frangunt alienari et transporari aliquo modo fecerunt certa bancha et alia edificia tam lignea quam lapidea in civitate non existentia ad dicum dominum. **N.** pertinetia et spectantia extra ipsius domini. **N.** voluntatem et quecumque alia bona ac prefatum non tam ratione persone sue et successionis hereditarie quorundam parcerunt et amicorum suorum quoque heres existit quam alii quomodo spectantia et pertinetia in quibus locis seu rebus placent aut seiant seu sciat aliquem vel aliquos dicta bona aut ex ipsis aliqua habuisse vel habere derimere occupare et sibi indebiti appropriare seu dicerca bancha et edificia fregisse seu frangit fecisse. **A**pro personae he dicta bona aut ex ipso aliqua habentes derimenter occupantes seu aliquo modo usurpati et sibi indebiti et illicite appropriates et que dicta bancha et edificia fregerunt reddit et restituunt realiter et cum effectu infra triginta dieorum spaciis a die monitionis sic facie in antea proxime putacionum seu postquam monitio ad ipsorum noticiam deuenient in antea putandorum usque ad valorem duorum solidorum Thuronien. parvorum Scientes vero dicerca bona auctoribus aliquis habentes derimenter occupantes usurpati et sibi indebiti appropriate reuelat et significant eidem. **N.** aut alium alteri personae idonee et fideliter quam seu mediare qua possit eidem. **N.** fieri restitutio seu dignatio satisfactio de bonis et rebus supradictis aut alii amicabiliter provenient et concordent cum eodem. Alioquin lapsu dicto monitionis termino omnes et singulis personas sui monitas dicerca bona aut ex ipsis aliqua habentes detinentes occupantes et non restituenter scientes et noreuelantes quas et eas quamlibet ob hanc causam in his scriptis excommunicamus tamdiu in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis ac etiam festiis dum missarum celebrazuntur solemnia et fidelium populus ibidem conuenit et ad diuina officia ausedium pulsaris campanis cachelis accensis et demum extinctis et in terra projectis sic excommunicatos ob dictam causam publice nuncietis seu nunciari faciatis donec aliud a nobis vel superiori nostro super hochabueritis in mandatis. **O**t si huius excommunicatiois sententiam post denunciacionem huiusmodi per vos seu alterum vestrum sic faciat per xv dies animis quod absit sustinuerint in-

S iiiij

## De monitione

duratis nec de pmissis satisfacere et ad gremium sancte matris ecclesie redire curauerint. Nos tunc attendemus quod eorum crescere prumatia et inobedientia me rito crescere debet et pena in omnes et singulas personas supradictas sic excoicata et denunciata sententiam ipsam excoicatois exnunc prout extuc duximus aggrauandum et tenore pntium aggrauamus. Vobis nihilominus et singulis supradictis et vestrum cuiuslibet sub penis pdictris madam quae tenus vissit et receptis pserib spas omnes et singulas personas sic excoicatias et aggrauatas lapsis dictis xv diebus post dictam denunciacionem tamdiu in vestris ecclesijs monasterijs et capellis infra missas et alias diuinaz horum solenitatum ut moris est pulsatis campanis et accessis candelis demum extincitis et in terram plectis excoicatos et aggrauatos ob dictam publicenunt cietis et nunciari faciat donec et quicquid aliud a nobis vel superiori nro super hoc receperitis in madatis. Demum pseras excoicatois et aggrauatois sententias p alios. xv dies prime dictos. xv dies imediare sequentur. sustinuerint et in eis sorduerint. nec ad madara sancte matris ecclesie redire curauerint de pmissis satisfactioni. impendendo sententias pdictrias in eas et eis qualiter ut pmititur latas et pmulgatas. quod exigit puerorum audacia psumpta una ut unica pena non prenti fortioribus arceantur penitentia forte fides illos ledatur quod obedientiam debitam suis superioribus ipenderunt exnunc put extunc et extuc. put etiun reaggrauandum duximus et reaggrauamus per pntes Vobis quod insuper omnibus et singulis supradictis erit sub penis pdictris mandati. et pmitenti. quatenus lapsis dictis ultimis quindecim diebus post denunciacionem pdicte aggrauatois oes et singulas psonas supradictas de pmissis culpabilis et p nos reaggrauatas tamdiu in vestris ecclesijs monasterijs et capellis singulis diebus dominicis et festiis dum missas celebrabuntur solennitas fidelium populu. ibidem puenierit ad diuinam officia audiendam etiam ter in missa ut moris est ac sero hora ppleroribus pulsatis campanis more trahitus mortuorum candelis accessis et demum extincitis ac in terram projectis in signum maledictionis eternae sic aggrauatos et reaggrauatos publice nuntietis seu nunciari facias donec et quousque aliud a nobis vel superiori nostro habuerint in madatis. Vel sic. quod quasi est idem usque ad clausulam. ut autem et hoc pro maiori terrore et solenitate. Demum si prefati malefactors ut pmititur denunciacioni et invocationi. huiusmodi ad eorum noticiam deducitis xv dies animis quod absit sustinuerint induratis. quia ut exigit peruerborum audacia psumpta una ut unica pena non prenti fortioribus arceantur penitentia. ne forte fides illorum ledatur quod semper obedientiam debitam superioribus suis impendunt exnunc pcessus nostros reaggrauando vos omnes et singulos supradictos quibus presentes nostre littere diriguntur modo et formam pmissis reqrimus et monemus sub penis et sententias antedictis precipimus et mandamus quatenus singulis diebus dominicis et festiis quoties et quando pro parte dicti. Nisi fueritis reqsiti seu alter vestrum fuerit reqsitus infra missarum solennitas fidelium populo ibidem ad diuinam audiendum congregato pdicras denunciacionem et declaratorem innouando prefatos malefactors sic ut pmititur excoicatos et reaggrauatos campanis pulsatis candelis accessis et demum extincitis et in terram projectis cruce erecta et religione induta aqua benedictam aspergendo ad fugadum demonum.

qui eos sic detinent ligatos et suis laq̄is cathenatos orando q̄ dñs noster  
ieſus xp̄s ip̄os ad catholicā fidē et sancte matris ecclie gremium reduceſ  
redigneſ ne eos in tali duricia et querſitate pmittat dies suos ſintre cū deſ  
cantarōe reſponſorij. Reuelabūt celi iniqtatem iude zc. et ps. Deus lau  
dē meā zc. cū antiphō. Dedia vita zc. Emōi psalmo ſic rotaſ ſimto ad  
ianuas eccliaꝝ vestrꝝ vnaꝝ clericis et prochainis vestrīs p̄gēdo ad ter  
roꝝ eūt eo citius ad obediētā lance matris ecclie redeat tres lapides pro  
iūciatis verſus domos habitatiōnū fuarum in ſignum maledictōnī eferme  
quā deus dedit Bathan et abyron. quos terra viuos absorbit ut in iſer  
nū deſcederent viuētes. etiā poſt miſſam et in veſpī et horis alijs cum ſer  
monib⁹ et p̄dicatorib⁹ ſolēniter publicerit et ab alijs publicari ſaciatī ſo  
nec aliud a nobis vel ſupiori noſtro ſug hoc reſcepertis in mandatis. Ut  
aut̄ p̄dicta oia et ſingula ad ipaz. pſonaz noticiā perimiliter deducantur  
coptiam p̄nitū in valuis eccliaꝝ vestrꝝ et cuiuſlītē ipaz vestrī ſigillis  
ſi opus fuerit inuitā affigī volumus ne de p̄dictis ignorātīe cauſam p̄ten  
dere valeat ſeu etiā allegare. quā ſi q̄s auſu temerario p̄ſumpſerit amouſ  
revel lacerare ſentētā excoſtatois p̄dictā iuerrere volūm⁹ ipo facro. Diē  
vero ſeu diē monitois hmoi arct formā executōis et q̄cqd in p̄miſſis ſez  
terit ſnobis p̄vras patētes litteras ſue publicū inſtrumentū hazz ſeriem  
vel ſufficiētē deſignatōem in ſe p̄tineſ ſue p̄tines remiſſis p̄ntrib⁹ fideliter  
intimare curetis. Abſolutōem vero oīm et ſinguloz q̄ p̄faras noſtras ſen  
tētias aut eaz aliquā incurrerint ſeu incurrerit quoquo modo nobis vel  
ſupiori noſtro tātūmodo reſeruamus. Datū. Rho. ſub ſigillo p̄prio dicte  
curie quo vrimur. Annoz.

**D**emonitorum ſpecialē extra curiam ab auditore camere  
tanq̄ ordinario in vim ſententie et taxationis expenſaz que  
trahuerit in rem iudicatam

**T**heſes zc. Discretis viris. n. et. n. offiſcialib⁹ ac vniuersiſ et ſingulis  
Eccliaꝝ prochialū rectorib⁹ et capellaniſ curatōis et nō curatōis p̄ſby ſ  
teris clericis notariis et tabellionib⁹ publicis p. n. et. n. ciuitates et ea  
nū dioc⁹. ac almā vrlē et ei⁹ diſtriectū ac in. Rho. curia et alibi pſtitutis et  
eoꝝ culibet inſolidū. necnō illi vel illis ad quē vel ad q̄s p̄ntes noſtre litteraz  
re puenient ſalutē in dño p̄te venerabilis et circuſpecti viri dñi. n.  
n. dioc⁹. in Rho. curia fuit expofitū coza nobis q̄ orra dudū queſtiōis ma  
teria inter dñm. A. agentē ex vna. et dominuz. A. aſſertū preſbyterez de et  
ſup parrochiali ecclia. A. et eius occaſione partib⁹ ex altera pendēt. cooram  
Reue. p. d. A. ſacri palacij cauſaz apostoliſi auditore idem dñs. A. audi  
tor in dicta cauſa taliter q̄liter pcedens ſententia diffinittua p̄ dicto dño  
Io. et p̄tra p̄fācum dñm. Io. adiudicatoř cum p̄dennato eſpen̄. tulit  
et. p̄mulgauit. A. qua q̄dem ſententia extitit p̄ pte ipius dñi. Io. ad domiſ  
nū noſtri papā et eius ſancta ſedem apostoliſi prouocatū et appellatū ſit  
cauſa appellatois hmoi Reue. p. d. A. dicti palacij cauſaz apostoliſi audi  
tori ad instantiam dicti Jobis p̄miffa. Quiqdem dñs. A. auditio in di  
cta cauſa rite et legitime pcedens ſeruatis ſeruandis ſententiam diffinitti  
uam p̄ parte dicti. P. et p̄tra ipm. A. latā reuocauit ac pronūcianuit deere

## De monitione

ut et declarauit per prefatum dñm. Nam auditore in dicta causa male fuisse et esse processum sententiatum et diffinitu expensas condemnare obmittendo. Et quaque dem sententia extiterit per partem dicti dñi. Nam ad dictum dñm nostrum papaz eiusdem sancta sedem apostolica puocatum et appellatur. et causa huius appellatoris et desertoris eiusdem ad supra notari dñi. Jo. seu eius procuratoris instant. Reue. parti dñi. Nam dicti palatii apostolici auditore commissa. Qui quidem dñs. Nam in eadē causa rite legitime procedens seruatis seruandis pronunciavit et declarauit appellatore pro parte dicti. Propter interpositam a predicta sententia diffinitiu fuisse et esse deferta ipsam sententiam per prefatum dñm. Nam auditore latā in rem transiisse iudicata. ipm. Propter in experientia co legitime factis condemnātū fore condemnauit ipsam expensarum taxatione libi impostar reseruata. Qualquidem expēti postmodū ad. xij. flor. auris de camera pūida moderatōe preuia taxavit. Quae quidem sententia et ex predicta taxatio nulla appellatore interposita in rem transiuerūt iudicata. Item cum parvus prodesset sententias ferre et expensas taxare nisi executio debite demandent et suū debitur. Sequatur effectum. Eiusmodi p parte dicti dñi. Jo. pncipalis debita cū instantia req̄stū q̄ten⁹ sibi lūp hoc de oportuno remedio prouidere dignaremur. Nos Jo. auditore ac iudice ordinariis et executor ad premissā exequenda autoritate aplica deputatus attēderē. regūlōem huius fore iustam et rōni plonam. nolentesq; alicui in exhibenda iustitia deficere sicut nec delemus. Discretōni vestre et cuiuslibet vestrū testore p̄ntium p̄mittimus et sub excōicatoris pena quā canonica monitione premissa in vos et vestrum quolibet ferimus in his scriptis nisi feceritis quod mandamus districte p̄cipimus quatenus receperis p̄ntib; vos vel quicunq; vestrum fuerit req̄situs per vos vel alium seu alios ex parte nostra canonicis moniaris p̄mo scđo tertio et p̄emptorio p̄fatum dñm. Nam quē nos etiam tenore p̄ntium monitionis eidē nihilominus sub excōicatoris pena quā canonica monitione p̄missa in eum extunc ferimus in his scriptis nisi nostri monitōib; et mādatis huius paruerit cū effectu districte p̄cipimus et vos etiā p̄cipiat et māderis eidē. quānus infra. xxx. diez. spaciū a die monitionis huius sub ista facie in ante prime p̄putando. quo. xxx. diez. x. pro p̄mo et x. p̄ scđo. et reliq; decē dies. p̄ tertio et p̄emptorio termino ac monitione canonica assignamus det trādat soluat realiter et cū effectu dicto dominino. Jo. dictos. xij. flor. auris de camera in q̄b ut p̄ferat extiterit condemnatus aut als amicabiliter queriat et recordet cū eodē Jo. vel infra supradictū terminū dicat pponet allegat corā nobis seu locutenerē. nostro in Rho. curia eām iusta si quā habeat et rōnabile q̄re ad p̄missa minime tenet. Alioquin dicto termino elapsō ad denūciatōem et publicatōem dicte excōicatoris sententie p̄tra ipsi pcedemus. p̄t iuris fuerit et plonū rōni ipsius absentia legum p̄sumacia in aliquō obstante. Diem vero.

**M**onitorij in euentū citatorū in viū spēalis cōmissionis.  
**D**ānes rē. Causez et causis ac p̄tib; infrascriptis a dñi nostro pas-  
**I**pa iudex et p̄missari spēaliter deputat. Uniuersis singulis dñis ab  
batib; rē. Beatissime pater rē. Pro cuiusq; p̄missōib; rē. verificatiō  
rōenōnullis posicōib; articulis ac p̄probatoe et verificatoe huius positio-

et articuloz certis iuribz et munimētis corā nobis in hmoī causa p̄dūb  
cris et exhibitis Quimus subsequēter p̄ discretū virum magistrum. N. in  
Rho. curia causaz et honorabilis viri dñi. A. p̄ncipalis in p̄serta p̄missi  
sione p̄ncipaliter noīati procurarorē de cuius p̄curarōis mandato in actis  
cause hmoī legitimis dinoscitur p̄stare p̄t stat documentis debita euz  
instantia req̄siti. quatenus sibi litteras monitorias et in euentum citatoris  
as sub penis et censuris ecclasticis p̄tra et aduersus. L. exaduerso p̄ncip  
palem in dicta nobis facta et p̄sentata p̄missione exaduerso p̄ncipaliter no  
minatum extra Rhomanā curiā et ad pres iuxta dicte nobis facta et p̄sen  
tate p̄missionis vim formam et renorem in forma solita et p̄sueta decernere  
dignaremur. Nos igitur Jo. iudex et p̄missarius p̄fatus attendentes re  
q̄sitionem hmoī fore iustum et rōni zionam. volētisq; mādatum apostoli  
cum nobis in hac parte directū reuerēter exequi ut tenemur. Et q̄ ex iuri  
bus et monumentis p̄dictis reperimus oia et singula in dicta nobis facta  
et p̄sentata p̄missione p̄tena fore vera. Idecōro autoritate apostolica nos  
bis in hac parte p̄missa vos omnes et singulos supradictos et vestrum quē  
liber req̄situs et monemus p̄mo sedo tertio et p̄emptorio. Nobis nihil  
minus et vestrum cuilibet in p̄tute sancte obedientie et excoicarōnis pena  
quā in vos et vestrum quēlibet si ea q̄ vobis in hac parte p̄mittimus et mā  
damus neglexeritis seu distuleritis p̄sumaciter adimplere canonica moni  
tōne p̄missa ferimus in his scriptis districte p̄cipiendo mandates quate  
nus infra sex dies spacū post plentatōem seu notificatōem p̄sentium vo  
bis seu alteri vestrum factas et postq; p̄ parte dicti. N. p̄ncipalis vigore  
p̄ntium fueritis req̄siti seu alter vestrum fuerit req̄situs immediate sequen  
tiorum sex dierum duos p̄o p̄mo. duos p̄ secundo. et reliquos duos di  
es vobis vniuersis et singulis supradictis p̄ tertio et p̄emptorio termino  
et monitorōne canonica assignamus. ita ramē q̄ in his exequendis vnuſ ve  
strum alium nō expectet nec vnuſ p̄ alioſ excusat accedatis pſonaliter  
vbi propter hoc fāc̄it accedendum et p̄o parte dicti. N. p̄ncipalis fuerit  
req̄siti seu alter vestrum fuerit req̄situs prefatos. N. et. N. exaduerso  
p̄ncipales in eorum proprijs personis si ipsorum presentias p̄modi habeat  
re poteritis. alioquin in hospitijs habitacionum suarum si ad ea vobis eis  
tus pateat accessus et in parochiali seu parochialibus sub qua vel sub  
ibus degunt et morantur. Sin autem in ecclēsia cathedrali. N. ac dicit  
parochialibus alijsve ecclēsias et locis publicis vbi quando et quotiens  
expediens fuerit ex parte nostra immōuerius apostolica moneatis et rec  
ratis. quos nos etiam et eorum quēlibet tenore p̄sentium req̄situs et mo  
nemus eis et eoz cuilibet in p̄tute sancte obedientie et sub penis et cen  
suris infrascriptis quas ip̄o et eoz cuilibet incurtere volumus ip̄o facto  
nisi mādatis et monitorōbus nostris hmoī paruerint et q̄libet eoz paru  
erit realiter et cū effectu districte p̄cipiendo mandantes p̄t etiā nos man  
damus eisdem. quatenus infra xij. dies post notificatōem p̄tū eis ut p̄s  
ferat faciam immediate sequen. quē terminū eis et eoz cuilibet p̄ om̄i dilat  
ōne terminoq; p̄emptorio ac monitorōne canonica assignans p̄t nos etiā  
sic eisdē assignamus ip̄i videlz. L. et. P. exaduerso p̄ncipales prefaro. N.  
p̄ncipali seu eius legitimo p̄curatori ad hoc sufficiēs mandatum habent.

## De monitione.

de n. flor. Rhome cursum habetibus eidē. Allegatis quo ad eoz portos  
nē ipos. L. et. P. exaduerso p̄incipales p̄cernei. plene et integre satisfact  
ant sibiꝝ realiter et cū effectu eosdem tradat et delibera. necnō infra. A.  
dictos. n. dies immediate sequētes nos vel surrogādum iudicē ac p̄missa  
rum le mādatis et monitōibꝫ nostris hmoi immouerius aplīcis integrā  
liter paruisse certificet Alioqñ in eosdem sic monitos sententiā excōmuni  
catōis ferimus in his scriptis et etiam p̄mulgamus Et nihilominus in  
euētum quo dictis nostris immouerius aplīcis monitōibꝫ et mādatis  
nō paruerint Ilos oēs z singulos supradictos q̄bꝫ p̄ntes nostre littere di  
rigunt sub penis et sentētis pdictis p̄cipiendo mādamus quatenus ipos  
sic monitos et eoz quēlibet ex pte nostra imouerius aplīca p̄empto rie cīs  
earicuretis. quos nos etiam tenore p̄ntium sic citamus quatenus p̄ma  
die iuridica post lapsum. n. diez predicorū quānos vel surrogādum iudicē  
cem et p̄missariū prefatum Rhome vel alibi vbi tūc forsan dñs noster pa  
pa cū lua. Rho. curia residēbit in domo habitatōis nostre hora vesperōū  
ad iura reddendū p̄ tribunali sedere p̄tigerit p̄parat in iudicio legitime  
corā nobis vel surrogādo prefato p̄ se vel p̄curatore ſeu p̄curatores ſuſ  
os idoneū ſeu idoneos ad cām ſeu cauſas hmoi ſufficienter instrūct ſeu  
inſtructos ad vidēdū z au diendū ſe penas z cēluras ecclasticas pdicas  
incidisse declarari z als oīm z singulorū in dicta p̄missione p̄tentorū execu  
tōnem iuxta z fin tenore eiusdē p̄ nos p̄cedi vel dicēdū et cauſam ſi quam  
habeat ronabilem q̄re p̄missa fieri nō deteāt allegādū Certificates nihil  
minus eosdem ſic monitos et citatos q̄ ſive in dictis monitionū et citatio  
nū terminis vt p̄missum eſt p̄parere curauerint ſive nō Nos nihilominus  
vel ſurrogandus iudex et p̄missarius p̄fatus ad declaratōnem penas ſen  
tientiarum et censuraz hmoiſz ad penas grauiores acalſ ſunt iuriſ ſuſ  
pcedemus ſeu p̄cedet iuſticia mediante dīctorū monitōy ſeu citatorū abſ  
ſentia ſeu p̄tumaciam in aliquo nō obſtate. Diem vero monitōnis req̄ſitio  
nis et citatōis veſtrap. hmoi atq; ſormamz quicqđ in p̄missis feceritis no  
bis p̄ veſtras patētes litteras ſigillis autētis ſigillatas aut instrumentū  
publicū hazz ſeriem ſive designatōem in ſe p̄tinet. Iue p̄tinenſ remiſſis p̄  
ſentibꝫ quātōcū poteritis fideliter int̄imare curetis. Absolutōnem zc.  
In quoꝫ omnium zc.

## Monitioni in euentū citatorū cū inhibitōe inserta p̄ edictū

**U**niversis z singulis christifidelibꝫ z p̄ſertim. Francie vel gallicane  
nationi Jo. zc. Beatissime zc. Post cuiusqđem p̄missionis ſue ſup  
plicatōis p̄nitatōnem z recep̄tōnem nobis z p̄ nos vt p̄mititur ſuſ  
tras pdictis p̄mitus corā nobis p̄ parte venerabilis z egregii viri domi  
ni Joh. A. vtriusq; zc. p̄poſiti. n. et. n. dioceſ. officialis. n. p̄ncipalis in dicta  
nobis facta z p̄nitata p̄missione p̄ncipaliter noiati pro ipius p̄missionis ve  
ritatōe nōnullis poſtōibꝫ et articulis necnon iuribꝫ z muſumentis facto  
realiter et in ſcriptis ac testibꝫ fideſignis, particuloz hmoi p̄batōne nech  
nō ad informandū animū noſtrū de z ſup nō tuco accessu ad quendā. n. ex  
aduerso p̄ncipalem vt in p̄inserta p̄missione exaduerso p̄ncipaliter deſcrib  
et Reue. p. d. cpm. N. prepoſitūq; decanum atq; etiā. n. et. n. et. n. onullos

# Folium CVIII

alios canonicos psonas et capl. N. ecclie ipsius Jo. militis exaduerso p-  
cipalis plices adherentes eisdem ad monendum et citandum eisdem ad-  
uersarios in ipsis psonis seu in locis pfectis. ipsorum testibꝫ receptis ad-  
missis et in forma iuris iuratis ac diligenter de mādato nostro examina-  
tis. Fuimus p parte dicti dñi Jo. n. pncipalis debita cu instantia req̄sici  
quatenus sibi monitorū in euentu citoꝫ cu inhibitōe inserra p edictum  
publicum in Ro. curia et in pebus in locis circuicinis legēdum affigen-  
dum publicādum et exequēdum ptra aduersus Jo. militem exaduerso  
pncipalem. omnesq; alios et singulos aduersarios sup̄a nominatos arq;  
sua interesse putates et in exequitōe pfectū nominados extra Ro. curia  
et ad ptes iuxta et fm dicte pfecte pmissionis vim formā et tenore in fo-  
ma solita et pfecta decernere et cedere dignaremur. Nos igit̄ Jo. audi-  
tor pfectus attenden̄. req̄sitionem hm̄oi fore iusta et rōni psonam. volētesq;  
in causa et causis hm̄oi rite pcedere ac dictā nobis factā et pntatā pmissio-  
nem ad effectum debiti deducere ut tenemur. Et qz ex iuribꝫ et munimē-  
tis testisq; dictis et depositōibꝫ hm̄oi reperimus omnia et singula in pfecta  
pmissione pfecta quo ad effectum infra scriptum veritate fulciri. necno  
dicto dñi Jo. n. pncipali aut alteri eius noīc ex supradicto. N. exaduer-  
so pncipalem ceterosq; medio pte intrusos et intrudendos et alios aduers-  
arios supradictos ad monendum et citandum eisdē in eoz pfectis psonis si-  
ue eoz domicilijs ac als pfectis lras nostras ptra eisdem in locis pfectis  
moi solito exequēdū tute non patere accessum autoritate aplica nobis  
coēcessa et qua fungimur in hac parte p hoc pfectis publicū edictum in Rho.  
curia in audiētia publica litteraz pfecta dñi nostri pape legendum  
et in basilica pncipia aploꝫ de vite et audiētia causaz aplico necnon extra  
spām curiam et in pebus in locis circuicinis. videlicet metropolitani. et  
collegiataz lancee. N. et lancee. N. eccliaz. n. ad hoc magis conuenienti.  
valnis seu portis et albi ubi tute fieri poterit affigendū et publicandū p-  
fectu Jo. militē intrusum ex aduerso pncipalem omnesq; alios et singulos  
aduersarios sup̄dictos et ceteros sua interesse putantes et eoz quēlibet re-  
noē pfectum req̄rimus et monemus pmo scđo tertio et peremptorio. eisq;  
mihilominus et eoz culsiter in virtute sancte obedientie et subexcitatois  
alijq; sententias cēsuras et penit ecclasticis quas ferimus in his scriptis qz  
prafaciēt. incurtere volumus ipo facto nisi fecerint que mādamus distri-  
cte pfectiendo mādan. quarenus infra. n. diez spaciū post legitimā affixio-  
hem publicatōem pfectum in locis sup̄dictis ut pfectitur factas imedia  
resequēt. quoz quidē diez. n. p pmo. n. p scđo. et reliquos. n. dies ipsiſ et  
eoz culsiter p tertio et peremptorio termino ac monitōne canonica assigna-  
mus Jo. spoliator intrusus ceteros intrusi et intrudēdi a spoliatore intrus-  
ione et occupatōe archidiaconalis dignitatis ppositure collegiate ecclesie  
ndicaz. n. et illius iurisdictione iuriūq; et pfecti. oīm eorūdem defūstāt. poss  
sessionesq; hm̄oi ipi dñi. seu. procurator suo pro eo et eius noīc liberam va-  
tu et expeditā dimittat. sibiq; de fructibꝫ redditibꝫ puentibꝫ iuribꝫ et ob-  
iecti. yniuersis exinde et pfecti intrusionis hm̄oi circa pceptis et qz percipi pos-  
tuerint vñacū dannis expēcis et interesse ppter ea passis satissicat aut le-  
delig amicabilē pponant cu eodē nec se deinceps archidiaconalis dignis

Z 1

## De monitione

Eatis dictæ propostiture eiusque iurisdictionis et possessionis. predictæ nullatenus intromitur. Necno dominus eps capitulm canonica et prosona supradicte ac subditi vasalli coloni decimatores et redituarie archidiaconalis dignitatis predictæ posse dicte et iurisdictionis eiusde prefatum. A. intrusum ac intrusos et intrudentes a spoliatio*n*e occupatio*n*e et intrusione archidiaconalis dignitatis ac illi*z* iurisdictionis at*q* possessionis iuri*z* et principi*o*. o*m* eozunde relant amoueant et expellant realiter ab esdem. prefatu*z* dominus. A. principale seu procuratore suum predicitum. per eo et ei*z* no*te* in et ad corporalem reali*z* et a*ctu*ale possessione archidiaconalis dignitaris ac possessione et iurisdictionem iuri*z* et principi*o*. predicto*z* reponat reintegrent restituat et reducat. repositoriumque reintegrati restituti et reducti defendat. sibi*z* vel dicto procuratori*z* nulli alteri de ipsius archidiaconalis dignitaris sepedicte possit ture at*q* iurisdictionis et possessionis humo*r* fructibus redditibus preuen*tu* et obuen*tu*. vniuersis sine rebellione et difficultate quodlibet quintu*m* vnuqu*z* ex eis respecti*u*e precern*it* integr*e* respodeant et faciat ab alijs quod*ctum* incis fuerit plenarie runderi. In*z* huitemus eti*z* presile edictum mo*r* et forma premissis exequend*u* et publicand*u* prefacto dominus epo eiusque in sp*iritu*alib*z* et palib*z* v*is*caris et officialib*z* exequutorib*z* subexequitorib*z* ordinariis et extraord*in*ariis et alijs quacum*z* autoritate fungentib*z* et presenter*u* dominus decano n*o*. n*o*. dominis asserto pretempore iudici*z* premissario apostolo ceteris eti*z* quo*u*cunque scripto*z* vigore delegatis subdelegatis iudicibus et premissariis datis sed dadi*z* deputari*z* seu deputandis. necno Jo*n*. intruso*z* at*q* intrusus forsan medio r*te* et intrudens oib*z* alijs et singulis aduersariis supra nomina*z* at*q* sua interesse put*an*. supradicte sub sili excommunicato*n*is sententia currere volumus ipso facto. dicto eti*z* dominus epo domineat et excepto cui ob reu*er*entia sue ep*iscop*alis dignitaris deferimus in hac prece si preter monitionem inhibito*m* et madata humo*r* fecerit per se vel submissam prosonam ex*mu*c. put*an* ext*er*et et ext*er*it. put*an* ex*mu*c. n*o*. domini canonica monitione premissa ingressum ecclie interdicimus in his script*z*. Si vero humo*r* interdictu*z* per alios. n*o*. dies immed<sup>i</sup>ate sequentes sustinuerit summi canonica monitione puia ipm in his script*z* per alios. n*o*. dies dictos. n*o*. dies immed<sup>i</sup>ate sequentes aio quod absit indurato his script*z* excommunicato*n*is l*u*nia in modum ne ipi aut eo*z* alter in causa iurisdictionis immouerius sedis apostolic*z* et litisp*ed*en*u*. humo*r* vilipendiu*z* et co*mp*ublice vel occulte directe vel indirecte quous*z* per se vel alium seu alios repeare vel innuare plumant seu plumant. Quo*d* si lecus factum fuerit eo*z* id reuocare et in statu pristinu*m* reducere cur abimus iusticia mediare. Et n*u*h*u*lo*m*? infra. n*o*. dies dictos. n*o*. dies immed<sup>i</sup>ate sequentes nos vel alii in*z* monitione inhibicio*n*is et madatis realiter et cum effectu paruisse et o*le*d*u*isse et premissa cum effectu adimpleuisse certificet seu faciente certificari. Alio*z* e*st* de sic monitos et regulos presile edictu*z* mo*r* et forma premissis exequend*u*

# Foliuntur CIX

et publicādū pemptorie citamus q̄tēnus dicta.lx. die si dies t̄p̄a.lx. iudicā fuerit. et nos vel surrogādū p̄dictus ad iura reddendū et causas audiendū pro tribunali sederimus vel sederit. alioq̄n proxima die iuridica exiūc immediate sequēn. qua nos vel surrogādū predictum Rome vel alibi vbi tunc forsan dñs nōster papa cū sua Roma curia residebit ad iuris reddendū et causas audiendum in loco nostro solito et p̄suero pro tribunali sederē p̄tigerit compareant in iudicio legirime coram nobis vel surrogādū p̄dicto ad vidēndū et audiendum le penas sentēcias et cēluras p̄dictas ut p̄missum est incidisse declarari. et als in causa et causis h̄mōi si opus fuerit ad omnes et singulos actus gradatim et successiue vsc̄p ad definiūtū sentētiā inclusiue debitis et aliis terminis et dilatōnibz precessentibz ut moris est. p̄cessūrū er p̄cedi vſluri als q̄ dictrū factū allegatur ratiōis. Certificates nihilominus eisdem sic monitos et citatos q̄ si rogādū p̄dictus ad dictarum sentētiārum cēlurarum arct̄ penarum de alias etiam in p̄ncipi negozi p̄out iustum fuerit ad partis cōparentis in absentia aliquo nō obstante. Loca vero audientie publice l̄tāp̄ tradicaz. et. vt in citatōne per edictum.

## ¶ Donitorium penale in euentum citatorum.

I. Q̄dānes z̄. vsc̄p post cuiusquidē p̄missionis in ea contentoz. verificat̄ tuum citatoriū q̄s nos etiā sic req̄rimus et monemus ipos et eoz quēlēt̄ in virrute sancte obedientie et sub exceōicationis et suspēn. in capl̄n vero dicte ecclie n. interdicti necnō p̄uatōnis dignitatum beneficiorū et officiorū ecclasticoz et bonoz feudoz quorūcūq̄ obtinēt et inabilitationē. ad illa et quecūq̄ alia impostaū obrinēda ac mille marcāz argēti pro vna capl̄e a postolice et pro reliqua medieratibz dico domino. A. p̄ncipali ap̄licandoz sentētiās cēluris et penis ecclasticiis quas ferimus in his scriptis. ac quas ipos et quēlēt̄ ipsoz respetuē iuxta dicte p̄missionis tenore incurrere volumus ipo facto nisi fecerint quemandamus districte p̄cēpiendo mandati. quatenus infra. xii. dierū spaciū post requisitōem et mos nitōem h̄mōi ipis per vos v̄l' alterū vest̄z vobis factas immediate sequēn. quoq̄. n. dierū. quattuor pro p̄mo. quattuor pro scđo. et reliquos quattuor dies ipis et eoz cuilibet pro omni dilarōne pemptorioc̄z termino ac monitōne canonica assigneris prout nos assignamus eisdem ipi videlicz. B. ex aduerso p̄ncipales alijq̄ intrusi et intrudēdi in corpalem reale et actualem possessionē dictorū canoniciatis et pretendē cum suis iuribus et p̄teneb̄. vniuersis dicto domino. B. p̄ncipali vel procuratori suo legitime p̄ eo littere cedant illāq̄ sibi vñēa filerām et expeditā dimittant ac defrūtibz z̄. exinde p̄cept̄ et q̄ percipi potuerūt integrē satisfaciant. dictiōs dñi p̄positus decanus capl̄m alijq̄ opponen. ei rebelles predicti impedimenta predicta tollant ac eisdem. A. et. B. et quoscūq̄ alios q̄ intrusū re-

Z. 9

## De monitione

pericetur a possessione dictoꝝ canoniceatꝝ et pretenꝝ iuriū ꝑ ꝑ p̄tineñ. omniꝝ eorūdem amoueāt ac ad eos eorūq; corpalem possessionē dicnū dominuz. B. vel procuratore ſuū recipiatꝝ inducatꝝ et admittat ac induciꝝ et admittat faciat inductum ꝑ defendat. ſibiq; de iploꝝ canonicatus et prebende fruſ etibꝝ redditibꝝ prouenit. iuribꝝ et obueniꝝ vniuersis plenarie et integre respon deant et faciat ab alijs integre respōderi. Globis vero reverendo in xp̄o pa tri dño episcopo. N. p̄dictoꝝ t̄c. Ponas delatōem episcopo yr in alijs vbi panitur vſcq; verbum. Inmodum. Et nichilominus t̄c. vt in prima for ma monitorij in clementum citoz. Et nichilominus mandatis et monito nibus nostris hmoi immouerius aplicis in oīmibꝝ et p oīmia t̄c. vſcq; ver bum. Se excōlācōis ſuſpenꝝ et interdicti et priuacōis ac inabilitatōis ac alias ſentētias cenſuras et penas ſupradictas rēſpectiue ut p̄missum ē in ciuſſe declarari vſſi audituri alioꝝ t̄c.

### ¶ Monitorium in vñ pauline ab auditore ca mere tanq; ordinario.

Iacob t̄c. ꝑ ciuitates et dioc̄. n. ac alioꝝ t̄c. Roueritis q; nup coram nobis tanq; exequitor oīm ſentētiaz in Ro. curia lataꝝ ꝑ p̄te venerabi lis viri dñi. N. clerici. n. dioc̄. p̄ncipalis nobis extitit expositū cuꝝ q̄re la. qd̄ licet fe. re. Paulus papas eōs in die cene dñi videlicet die Iouis laneta oīmes et ſingulos qui ꝑ ſe vel alii ſeu alios quascunq; pſonas ecclasiſ cas vel ſeculareſ ad Ro. curiam ꝑ eoꝝ cauſis et negočijs rēcurrit. illaſq; in eadē proſequen. aut p̄curatores negočiop; ḡeſtores aduocatoſ ſollicitatores vel niſios iploꝝ vel etiam auditoreſ vel iudices ſup dicitis cauſis ſeu negočijs deputatoſ occaſionē cauſaz vel negočiop; hmoi verterarent muſilarent ſeu alias violentias inferrent aut bonis ſpoliarent cuiuscunq; p̄minentie dignitatē ſtatus gradus ordinis aut p̄ditōnis exiſtent eti am ſi pontificali regali aut quauiſ alia p̄fulgeant dignitate excomunicauerit et anathematizauerit put in Ibris apostolicis deliq; pfectis et p duos reuerediffiſſuos ſacrefc̄ Ro. ecclie cardinales publicatiꝝ et plectis et poſtea in valuis bāſilice p̄ncipis apostoloꝝ de vīle et etiā alijs in locis pub licis Ro. cu. affixis plenius p̄tinet et habeat. Nichilominus ramē non nulli iniquitatis filij. videlicet quidā. N. et. N. canonici ecclie cathedralis. n. pliſuſ. cauſaz pliſtorij. n. et certi eoꝝ p̄plices et adhērētes neſciit quo ſpiritu duci niſi maligno p̄faram dñm. N. dñi ellet intentioſ ad Ro. cu. cauſa p̄ p̄ſentationē cuiuſdā appellatōis alioꝝ in partiſ a quadam interloquitoria ſiuſ definitiua ſententia ſoudū in quadā cauſa verten. inter dictu. n. cōſ queren. ex vna. et quēdam dñm. N. mercatore ſe oppidanū de. n. partiſ ex altera lata et p̄mulgata legitime interpoſite venetiſ necno limina beatoruſ Petri et Pauli apostoloy de vīle p̄gere viſitandi a dicta ecclie. n. p̄ceſſuſ et iuſtiā vī et violentia expulerūt et eiecerūt in animaꝝ ſuaz periculuz dictiꝝ dñi exponeā. nō modicum p̄iudicium iacturam grauam et vere ſuſdiā litteraz quoꝝ apostolicaꝝ p̄nominaſaz vilipediū et p̄emptum ac p̄nicioſum exempliſ plurimoꝝ dictas p̄terea excōlācōis anathema ſio auſaq; ſentētias cenſuras et penas in eiſdem litteris apostolicis con ſentias temere ſuſciprēdo. Fūnus igitur pro gre dicti dñi. N. expouenſ

# Folium CX

debita cū instantia requisiti ut sibi sup̄ premissis de aliquo oportuno reſ  
medio puidere dignaremur. Nos igit̄ Jacobus auditor et exequitor p̄ieſ  
fatus attendentes req̄sitem h̄mōi fore iustum et rōni ſonam. et vt iniuiſ  
riantui curiales temerarias ap̄flet discretōi veltre et cuiuslibet veltrum  
tenore p̄ntium p̄mitimus et in virtute ſancte obedientie et sub excomuni  
cationis pena quam canonica monitione p̄missa in vos et vestiꝝ quēlibet  
extum ferim⁹ in his script⁹ n̄li fecerit⁹ que mandam⁹ diſtricte p̄cipien  
do mandau. quater⁹ statim viſis et acceptis pſentib⁹ vos vel q̄cunq; veſt  
ſtrū vigore pſentū fuerit req̄ſitus p̄ vos vel alii seu alios moneat⁹ et req̄ſ  
ratis p̄mo ſedco tercio et pemptorio. pſatos n. et. n. eorūq; p̄lices in preſ  
missis culpabiles et p̄rehenſos eoz noia et cognomina in exequitorie p̄ieſ  
ſentū exp̄imendo quos nos etiā et eoz quēlibet tenore pſentū req̄rimus  
et monetus. eisq; et eoz culibet in virtute ſancte obedientie et sub pſata ex  
coicatois pena diſtricte p̄cipiat⁹ et mandat⁹ put̄ etiā tenore p̄ntium p̄ci  
pimus et mādamus eisdē quaten⁹ infra ſex dierū ſpaciu a die monitionis ve  
ſtre in ante p̄putandū. quoꝝ ſex dieꝝ. duos p̄mo. duos p̄ ſedco. et reliqꝝ  
duos dies eis et eorum culibet p̄tercio et pemptorio termino ac monitione  
canonica aſſignamus et per vos ſumis aſſignari volumus et mādam⁹ ipi  
u. et. n. debeant prefato domino. n. exponen. p̄neipali aut eius legittimo p̄ſ  
turatori ad hoc ſufficienti mandato ſuffulco ſumma et quātitatē. n. ducaſ  
toꝝ auri de camera rōne in iuriarum ſibi illatarum ut premittitur realiter  
et cum effectu pefoluſſe. aut interim defuper cum eodem aut eius p̄ci  
toꝝ p̄dicto amicabiliter pueniſſe et p̄cordasse. Oſe nihilominus nos vel  
ſurrogandū noſtrum infra. lx. dies dictos ſex dies immediate ſequen. ſe  
dictis noſtris immouerius ap̄oſtolicis monitionib⁹ et līſis realiter et cum  
effectu paruiffi certificant. Alioquin p̄ima die iuridica qua nos vel ſurro  
gandū aut locūrenente noſtrz ad iura redendū et caſas audiendū p̄ tri  
bunali ſedere p̄tigerit p̄pareant. et q̄libet eoz p̄pareat in Ro. cu. corā nob̄  
aut locūrenente noſtro pſonaliter ad videndū et audiendū ſe pſatas excoſ  
municatiois ſuſpentionis et interdicti. aliaſq; ſenetiſias et penas in prefatis  
līſis ap̄licis reſpective p̄tentiaſ a qua ſeu q̄b⁹ niſi p̄ Romanū pontificē pre  
terq; in mortis articulo p̄ſtituti abſolui neq̄ant incurriſſe declarari. ipoſſ  
q; p̄ talib⁹ et vt tales publicari. ac līras neſſarias et oportunas defup deſ  
certi. vel dicendū et caſas ſi quas iude. n. et. n. ac alij predicti habeant. et q̄q̄  
libet eorum habeat rationabiles quare premissa fieri nō debant allegans  
dum. Alioquin laſpo dicto monitionis et citatois termino ad declaratio  
nem censurarum et penarum ecclēſiaſticas et alia grauiora procedemus p̄  
ut iuriſ fuerit prefatoꝝ. n. et. n. ac aliorum citandoꝝ p̄tumacia nō obſtan.  
Absolutioni. tē. In cuius rei testimoniuꝝ tē.

## Monitorium in vim Eugeniane ab au ditore camere ordinario.

Iacobus tē. auditor depuratus tē. Graues deo et apostolice ſedi irroſ  
ganſ in iuriſ cū eiudem ſedis officiales aut queuis alie p̄fone p̄ ſuis et  
alioꝝ cauſis et negocijs in dicta curia morā trahēſ. ſeu ad ipaz p̄fluēſ.

Z iii

## De creatione notarij.

Vel recentes ab eadem in prībī plocō ordinarios eorūq; officiales cōmissarios. ac alios quoscūq; cuiuscunq; dignitatis status gradū ordinis p̄ditōnis seu autoritatis existant. a quoq; iurisdicōnib; sunt exempti qui tunc ratōne occasione vel causa beneficijs eō p̄ ecclesiasticis ac fructibus redditib; prouenī. et distributionib; ex eisdem puenientib; bonisq; rebus alijs priuant et spoliāt. necnō litib; et pcessib; inioliunt. vexant. impedūt et molestant. aut quāuis occasione in beneficijs aut bonis hīmōi perturbāt tur iniuriant. aut inquietant. Ad quasquidē temerarias et illicitas vexationes et iniurias perturbationes molestarōnes et inquietarōnes xp̄pulsandū dudum fe. re. Eugenij papa quartū ex certis iustis legitimis et rōnabilitib; bus causis rōnabilitē motus. etiam nōnullorū p̄decēsorū suorum lance Rhomane ecclie summōrū pontificis vestigij inherendo. quasdā suas lūteras apostolicas ad futuram rei memoria edidit arct p̄cessit hīmōi sub tenore Eugenij tē. Inserat eugeniana Postquamquidē litterā p̄ apostolicā ac in eis p̄tentorū in pcessionem earumq; publicatōem affixione valuis basilice p̄ncipis apostoloz de vīte iuxta earundē tenorem debite factū querelam et n. suscepimus p̄tinē. q; licet ip̄e. d. n. a plurib; annis circa pro nōnullis certis diuersis suis aut aliorū causis et negocijis in Roma. curia prosequendū et ppetrandū ad ipsam Romanā curiam vencrit in eaq; stetit prout de plenti de die in diem p̄tinē star. ab eademq; curia multos tēns recedere. et ad eam iterato reverti intendat et sperat. Quapropter p̄ uilegijis et indultis dicere sedis officialib; et curialib; alijsq; plomis ad Romānā curiā p̄tinē. et in ipsa residenz. ac ab eadem recedē. alsq; p̄ summos Romanos pontifices p̄cessis vī frui et gaudere debent pariter et portirine minic̄ licuerit neq; licet eundem. n. exponei. in beneficijs suis. nec non fructib; redditib; et prouentib; ac distributionib; ex eisdem puenientib; alijsq; rebus et bonis eidem. N. exponenti p̄tinēntib; et expectātib; a quoq; quāuis autoritate occasione vel causa molestari. inquietari. perturbari. vexari. impediſti. aut iniuriari. sed potius eundem. N. exponentem in suorum beneficiorū fructū et perceptionē. ac aliarum rerum et bonorum suorum p̄cifica possessione dimittere conseruari et manuteneri licetum omnib; est et oportūt. Nec quoq; maxime rationē congruit. Nichilominus tamē quidem. n. er. n. nescitur quo spiritu ducti nisi maligno eundem dominū. B. exponentem omnīū beneficij p̄ suorum fructū redditū et perceptionē impediſt. molestarunt. perturbarunt. inquietant. vexant. et iniuriāt de presenti adhuc recipiunt. trahunt. et usurpat et in ipsoz. A. et ceteris et aliorum suorum in hac parte complicū et adherentū animaz. periculum dicētis domini. B. exponentis et conquerentis nō modicum p̄iudicū dānum et grauamen dicerez sedis apostolice et Romane curie. que p̄fectēris est fontana iusticie et recursus oppressorum ac p̄fessorum litteratū et apostolicarū dedecus vilipendū maximū et contemptū ac pñciōsum et exemplū et scandalū plurimorum excommunicatiōnis suspensionis et interdicti sententiās in p̄insertis litteris apostoliciis p̄tentas damnabiliter incurrēndo. Quare pro parte dicti domini p̄querentis fūim⁹ debita cum instantia req̄sici. quaten⁹ sibi super p̄missis de remedio oportuno p̄ovidere signaranur. Lūru igitur nos Jacoby auditor p̄fat⁹ oīm sententiārum ia

Romana curia latarum iudiciorum et exequitorum existimans attendens requisitionem huiusmodi fore iustum et ratione consonam. Idecirco autoritate apostolica nobis promissa. et qua fungimur in hac parte vos omnes et singulos supradictos quibus plentes nostre litterae diriguntur et vestrum quilibet te noz presentium requirimus et monemus primo secundo tertio et peremptorie concordem et diuisim. vobis nichilominus et vestrum cuilibet virtute sancte obedientie tecum eorum nomina et cognomina in exequitione presentium nominando et exprimendo in eorum propriis personis si ipso per presentias promoto de habere poteritis. alioquin in dominibus habitationum suarum si ad eas vobis tutus pateat accessus et ut in citatione expedientis fuerit monacatis et requiratis primo secundo tertio ut in precedentibus volumus et mandamus ipsi. B. et A. corumque adherentes et sautores antedicti eidem domino. B. seu eius legitimo procuratori ad hoc sufficiens mandatum habentem omnes et singulos fructus redditus et puentus atque distributiones quotidianas ipsius domini. N. querentis vacuum omnibus et singulis damnis expensis et interesse. propterea per eundem dominum. n. habitis factis et incurisis. acoia alia et singula bona eidem domino. N. querenti spectanti et pertinente eos et eorum quilibet iniuste et inique ac illicite precepta habitos et usurpatos realiter et cum effectu dent. tradant et restituant. ac integraliter satisfiant. nec deinceps ipsi seu illorum alter aut quicunque alij prefatu dominum. n. querentes in primis aliquo modo pertulint. impediunt. molestent. inquietent. ac perturbari. impediri. inquietari. et molestari plurimum seu eorum alter plurimat. sed eis de domino. n. in suis beneficiis et beneficioz homini fructu et precepto regaliam et bonorum suorum pacifica possessione reponant et stare permittant. et quilibet ipso per reponat et stare permittat. aut interim cum eodem vel eius procuratore predicto amicabiliter conueniant et concordent. et quilibet eorum conueniat et concordet. Et insuper se mandatis et monitionibus nostris homini moueri apostolicis in omnibus et per omnia realiter et cum effectu paruisse infra. n. dies post dies. n. immediate sequenti. nobis vel locuteneat. nostro per suas paten. litteras seu alia legitima documenta certificant et intiment ac certificari et intimari faciat et pacientur. Alioquin ipsos oculos sic monitos et requisitos nisi mandatis et monitionibus homini auctoritate paruerint. et nos vel locuteneat. nimirum de eorum effectuali paritatem certificauerint in modo et forma promissis citare cures. put nos etiam tenore priorum citamus eosde. quantum prima die iuridica presatos n. dies immediate sequenti. quod nos vel locuteneat. presatus ad iura reddidimus.

Et per has conficies multas alias formas monitionis

## Nominatio

Denominationibus vide in processu nominationum

## Notarius

Notarii imperialis creatio per comitem palatinum

Universis et singulis presens privilegium aut publicum instrumentum inspecturis. validis. lecturis. pariter et auditur. N. dei et imperialis

Z. iiiij.